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„eigenwert GmbH“ - 
die 100%ige Immobilientochter der Münchner Bank eG 

 
Als spezialisierter Dienstleister für die Genossenschaft stehen wir gegenüber Kunden und Geschäfts- 
partnern für Sicherheit, Qualität, Vertrauen und Regionalität. Seit Jahren sind wir erfolgreich in der 
Metropolregion München tätig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 Unsere Leistungen:             Ihre Vorteile: 

 

  

Kompetenz unter einem Dach – unsere Verbundpartner 

• realistische Bewertung / Marktpreiseinschätzung 

• Verkauf und Vermietung  

• Beratung für Verkäufer / Vermieter sowie Kauf- 

und Mietinteressenten 

• Kapitalanlagen (Pflege-, Studenten-, 

Mikroapartments etc.) 

• Investments (Wohn- & Geschäftshäuser,  

Gewerbeimmobilien etc.) 

• Portfolio-Analyse 

• Off-Market-Deals (Secret Sales Service) 

• Finanzierungsangebote der Münchner Bank eG 

• Marketing-Komplettlösung  

(inkl. 360 Grad Service) 

• Notarterminvorbereitung und -begleitung 

• 100%ige Immobilientochter der  

Münchner Bank eG 

• alles unter einem Dach:  Beratung / Bewertung / 

Vermittlung / Finanzierung / Versicherung 

• langjährige Markterfahrung in München und 

Region 

• großes Banknetzwerk (Direktzugang zu 

Interessenten, Kunden und Mitgliedern der 

Münchner Bank eG) 

• starke Verbundpartner im genossenschaftlichen 

Finanzverbund (z. B. Handwerkernetzwerk, 

Küchenstudios etc.) 

• bonitätsgeprüfte Kunden 
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   RÜCKBLICK AUF EIN ERFOLGREICHES JAHR 2021! 
 

         
Als Immobilientochterunternehmen der Münchner Bank eG, blicken wir stolz auf das erfolgreichste 
Geschäftsjahr seit Gründung des Unternehmens zurück. Neben einem Rekordumsatz verzeichnen wir über  
70 % der Verkäufe von Kunden an Kunden. Das bedeutet, dass die meisten unserer Immobilien innerhalb der 
bevorzugten Angebotsfrist für Münchner Bank eG Mitglieder und Kunden unseres Hauses diskret (ohne 
Onlinepräsenz) verkauft wurden.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

142 
vermittelte Einheiten 

125.727 m² 
vermittelte Grundstücksfläche 

Grundstücke & Häuser 

70 % 
Verkauf an vorgemerkte 
Kunden / Mitglieder der 

Münchner Bank eG 

3.138 
neue Kundengesuche 
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                   Kontakt:  089 2128-3055 |  vertrieb@eigenwert.de 

ZUR MIETE: Moderne und stilvolle Neubauwohnungen  
in Waldtrudering 

  hochwertige 3-fach-Verglasung 

  Eichenholzparkett 

  Markensanitärausstattung und edle Fliesen 

  modernste Bauweise 

 
 Tiefgarage mit Einzelstellplätzen  

und E-Anschluss u. v. m. 

 

 

 

München - Waldtrudering 

 
 großzügige und helle 2-Zi.-Wohnungen,  

teilweise zzgl. Souterrain 

  jede Wohnung mit Balkon oder Terrasse 

  hochwertige Ausstattung 

  offene Wohn-/Essbereiche 

  lichtdurchflutete Räume 
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VERKAUF WOHNUNGEN 

 

 

   
         München - Laim 

 
€ 235.000,-  

W 766: Bestens geeignet für Kapitalanleger! 
Appartement mit Balkon 

  Zimmer: 1 
  Wfl.: ca. 22 m² 
  Bezug: vermietet 
  Stellplatz: 1 TG-Stellplatz 

• Balkon (zum Innenhof) 

• Küchenzeile und möbliert 

• 2. OG mit Lift 

• sehr gute Anbindung (S-Bahn) 

Heizwärme erneuerbar, Bedarf 49 kWh/(m²a), WW enthalten, Bj. 2014  
 

 

 

         München - Neuhausen                        € 453.000,-  

W 763: Vermietete 2-Zimmer-Wohnung 
Kapitalanlage am Leonrodplatz 

  Zimmer: 2 
  Wfl.: ca. 56 m² 
  Bezug: vermietet 
  Stellplatz: nein 

• Loggia (Süd/Westausrichtung) 

• EBK 

• 6. OG mit Lift 

• sehr gute Anbindung (U-Bahn) 

Leichtes Heizöl, Verbrauch 134 kWh/(m²a), EEK E, Bj. 1961 
 

 

 

        München - Neuperlach € 600.000,- 

W 761: Renovierungsbedürftige 3-Zimmer-Wohnung 

  Zimmer: 3 
  Wfl.: ca. 78 m² 
  Bezug: nach Vereinbarung 
  Stellplatz: 1 TG-Einzelstellplatz 

• Balkon (Südausrichtung) 
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